
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  50  DEL  7 SETTEMBRE 2009 
 
 
OGGETTO: SERVIZI SCOLASTICI. CONFERMA PER L’ANNO SCOLASTICO 

2009/2010. DETERMINAZIONE IMPORTI A CARICO DELLE 
FAMIGLIE DEGLI ALUNNI. 

                  
 

          L’anno duemilanove addì sette del mese di settembre alle ore 12,15 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott. Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO: SERVIZI SCOLASTICI. CONFERMA PER L’ANNO SCOLASTICO 

2009/2010. DETERMINAZIONE IMPORTI A CARICO DELLE 
FAMIGLIE DEGLI ALUNNI. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  07.09.2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso,  07.09.2009 

     Il  Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                           (f.to  Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14/08/2008 con la quale si 
confermavano per l’anno scolastico 2008/2009 i servizi di mensa e dopo scuola; 
 
RITENUTO di aggiornare, tenuto conto della conferma delle tariffe negli anni precedenti e di una 
lievitazione dei costi, gli importi a carico delle famiglie relativamente al servizio di dopo scuola; 
 
DATO ATTO che, nell’ambito dell’individuazione dei servizi pubblici a domanda individuale e 
determinazione delle relative tariffe per l’anno 2009 fu stabilito il costo del buono pasto per gli 
utenti del servizio mensa scolastica in € 5,00; 
 
RITENUTO, invece, anche a fronte di un rialzo dei prezzi, di confermare il costo del buono pasto a 
carico degli utenti della mensa scolastica; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 

DELIBERA 
 
1) Di confermare per l’anno scolastico 2009/2010 i servizi scolastici di mensa e dopo scuola. 
 
2) Di quantificare in € 25,00 mensili il costo a carico delle famiglie degli alunni che usufruiranno 

del  servizio di dopo – scuola confermando, come negli anni scorsi, l’esenzione dal pagamento 
del servizio di dopo scuola a carico del secondo figlio frequentante, per le sole famiglie residenti 
a Soriso. 

 
3) Di confermare in € 5,00 il costo del buono pasto per gli utenti del servizio mensa scolastica. 
 
4) Di introitare le somme relative al punto 2) all’apposita risorsa 3.01.3002, capitolo 3002, del 

bilancio di previsione 2009, per il periodo 16/09/2009 fino al 31/12/2009, e ad analoga risorsa 
del bilancio 2010, per il periodo 01/01/2010 fino al 12/06/2010. 

 
5) Di introitare le somme relative al punto 3) all’apposita risorsa 3.01.3002, capitolo 2999, del 

bilancio di previsione 2009, per il periodo 16/09/2009 fino al 31/12/2009, e ad analoga risorsa 
del bilancio 2010, per il periodo 01/01/2010 fino al 12/06/2010. 

 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 7 settembre 2009, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

Soriso lì                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
====================================================================== 

 
 
 
 



 
 


